
   
 

 

 

 

 

 

   

Rua José da Cruz, 09 – Centro – Fone: (38) 3255-1133 – CEP 39.596-000 
CNPJ - 18.017.418/0001-77 - E-mail: prefeiturabotu@yahoo.com.br 

 

 

 

 

Decreto n.º 077 de 25 de outubro de 2021 
 

“Nomeia membros para compor o 
Conselho Municipal de Educação – 
CME.” 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOTUMIRIM - MG, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o art. 70º da Lei Orgânica,  
 
DECRETA: 
 
Artigo 1º -Ficam nomeados, os membros abaixo relacionados, para 
compor o Conselho Municipal de Educação, nos termo da Lei 
Municipal, conforme segue: 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
 

 Franklin Oliveira Gonçalves, CPF: 076.883.486-41; 
 Karla Tatyany Batista Barbosa, CPF: 115.992.476-74; 
 Leidiane Pereira de Souza, CPF: 105.643.426-02; 

 
REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE 
PÚBICA MUNICIPAL DE ENSINO: 
 

 Maria Nilda Cruz, CPF: 089.853.118-75; 
 Larissa Aparecida Silva Rodrigues, CPF: 061.291.436-48; 

 
REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR: 
 

 Aparecida Pereira dos Santos, CPF: 053.547.716-33; 
 Bruna Luana de Moura, CPF: 115.957.336-04; 

 
REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO:  
 

 Regiane Pereira de Jesus, CPF: 062.994.576-43; 



   
 

 

 

 

 

 

   

Rua José da Cruz, 09 – Centro – Fone: (38) 3255-1133 – CEP 39.596-000 
CNPJ - 18.017.418/0001-77 - E-mail: prefeiturabotu@yahoo.com.br 

 

 

 

 

REPRESENTANTE DE PAIS VINCULADOS AO SISTEMA 
MUNICIPAL DE ENSINO: 
 

 Helem de Fátima Rodrigues Santos, CPF: 042.736.146-00; 
 
REPRESENTANTE DE PAIS VINCULADOS AO SISTEMA ESTADUAL 
DE ENSINO: 
 

 Luciméia Pereira de Souza, CPF: 011.903.136-18; 
 

REPRESENTANTE DE INSTITUIÇÃO RELIGIOSA: 
 

 Patrícia Andrade Souza, CPF: 083.437.556-77; 
 
REPRESENTANTE DOS DIRETORES DA REDE ESTADUAL DE 
ENSINO: 
 

 Cízia Viviane Caldeira Oliveira, CPF: 951.140.766-04 
 
REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÕES COM SEDE NA ÁREA 
CONTINENTAL DO MUNICÍPIO DE BOTUMIRIM: 
 

 Maria Aurea dos Santos, CPF: 044.843.586-11; 
 

REPRESENTANTE DE ALUNOS MAIORES DE 18 ANOS QUE 
ESTEJAM CURSANDO ENSINO MÉDIO OU CURSOS TÉCNICOS NO 
MUNICÍPIO: 
 

 Karla Mileny Rodrigues Silva, CPF: 169.914.806.65; 
 
REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS UNIDADES EDUCATIVAS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO: 
 

 Patrícia Pereira de Souza, CPF: 040.432.626-98; 
 



   
 

 

 

 

 

 

   

Rua José da Cruz, 09 – Centro – Fone: (38) 3255-1133 – CEP 39.596-000 
CNPJ - 18.017.418/0001-77 - E-mail: prefeiturabotu@yahoo.com.br 

 

 

 

 

Art. 3º - Ficam, desde já, nomeados para o cargo de Presidente e Vice-
Presidente do Conselho Municipal de Educação:  
 
PRESIDENTE:  
    
Miryan Luciana Colares, CPF:. 004.270.416-27. 
. 
-VICE-PRESIDENTE: 
 
Larissa Aparecida Silva Rodrigues, CPF: 061.291.436-48; 
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Botumirim, em 25 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

 


